
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : RUFFINI ANDREA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 597 del 25/05/2021

Oggetto: GESTIONE  AMMINISTRATIVA  E  VALORIZZAZIONE  STRATEGICA  DEL  PATRIMONIO  - 

COMPLESSO  TURISTICO  SPORTIVO  PISCINA  DI  SCURANO  -  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI 

ADEGUAMENTO  IMPIANTI  TRATTAMENTO  ACQUE  VASCHE  E  ACQUA SANITARIA  -  IMPEGNO  DI 

SPESA (CIG: Z9931C60D9)

IL DIRIGENTE 

VISTI
l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO CHE:
il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio 
Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 
22/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 è stato approvato con D.P. 28 del 12.02.2021;

VISTI ALTRESI’:
il Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021 di approvazione delle “linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici”;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la  protezione dei  dati  approvato con atto del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 256 del 03/12/2020;

Determina n. 597 del 25/05/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il  Patto  di  integrità  in  materia  di  contratti  pubblici  della  provincia  approvato  con  atto  D.P. n. 
229/2015;

PREMESSO CHE:
con Decreto Presidenziale n. 101 del 03/05/2021 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori 
di “COMPLESSO TURISTICO SPORTIVO PISCINA DI SCURANO. LAVORI DI ADEGUAMENTO 
IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUE VASCHE E ACQUA SANITARIA” – CUP D67H21001670003, 
dell’importo complessivo di € 35.000,00 (IVA compresa); 

con determina n. 531 del 14/05/2021, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di sopra 
citati,  avente il seguente QTE:

a.1 Lavori €  28.150,00

a.2 Oneri sicurezza €       538,52

A Sommano €  28.688,52

b.1 IVA 22% €    6.311,48

B Somme a disposizione €    6.311,48

TOTALE €  35.000,00

CONSIDERATO CHE:
occorre  dar  corso  ad  opere   di  manutenzione  straordinaria   da  realizzare  presso   il 
Complesso Turistico Sportivo Piscina di Scurano (categoria lavorazione OS22)

Preso atto altresì
che  su  MEPA-Centrale  di  committenza  nazionale  è  possibile  reperire  i  lavori   inerenti  alle 
manutenzioni  qui considerate;

che conseguentemente l’Ufficio ha provveduto ad effettuare trattativa diretta su MEPA n.  1709001 
con la ditta  MEBO  SRL con Sede Legale in STR. TORRAZZA, N.28/A -CORCAGNANO 43124 
PARMA - P.IVA 02557110349,  per un importo  di  €  28.688,52 olrte IVA al 22% e così per € 
35.000,00 (CIG: Z9931C60D9);

Dato atto:
che  i  lavori  in  oggetto,  ricadono  all’interno  della  fascia  2  di  cui  alle  linee  guida  del  Decreto 
presidenziale n. 41 del 19/02/2021, cioè importo compreso tra €. 20.000,00  e  €. 39.999,00;

che è stata acquisita l’autocertificazione di cui all'art. 80 D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii, resa ex artt. 46 
e  47 del  D.P.R.  445/2000 e   la  visura  camerale,  che è  stato  consultato  il  casellario  ANAC e 
verificata  la  regolarità  contributiva  e  fiscale  della  ditta,  agli  atti  dell'Ufficio  Gestione 
Amministrativa e Valorizzazione Strategica del Patrimonio;

che per la suddetta fornitura  si procederà con affidamento diretto ex art. 36, comma 2 lett. a) del  
D. Lgs. 50/2016;

VISTI i dati dell’offerta di cui al codice identificativo n.1036641, come da verbale confermato agli 
atti dell'Ufficio Gestione Amministrativa e Valorizzazione Strategica del Patrimonio;

Determina n. 597 del 25/05/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  dare  atto  infine,  che  per  il  sottoscritto  Dirigente  non sussistono le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art.6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di  affidare,   per  le  motivazioni  indicate  in premessa, i  lavori  di  “ADEGUAMENTO IMPIANTI 
TRATTAMENTO ACQUE VASCHE E ACQUA SANITARIA PRESSO PISCINA DI SCURANO”, alla 
ditta  MEBO  SRL con Sede Legale in Str. Torrazza, N.28/A - Corcagnano 43124 Parma - P.IVA 
02557110349,  per un importo  di  € 28.688,52 oltre IVA al 22% e così per € 35.000,00 (CIG: 
Z9931C60D9);

di approvare la lettera d’ordine allegata alla presente; 

di impegnare la spesa  di  € 35.000,00 all’interno del QTE  come da Det.531/21, contabilizzato al 
Cap.  PEG  Cap  2180000220000/0  (Manutenzione  straordinaria  strutture  turistiche),   Titolo  2^ 
(spese  c/capitale),  Missione  07  (Turismo),  Programma  01  (Sviluppo  e  la  valorizzazione  del 
turismo), Codice Bilancio U.2.02.01.09.002 (Fabbricati ad uso commerciale) del Bilancio 2021 (IP 
556 SUB. 844);

di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2021; 

di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con entrata corrente;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
del TUEL degli Enti locali; 

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA)

con firma digitale

Determina n. 597 del 25/05/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1715 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 218000220000 / 0 Sub-Impegno 844 / 2021 07 - Turismo
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

35.000,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRUTTURE TURISTICHE

01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 2020109 - Beni immobiliZ9931C60D9 / D67H21001670003

2020109002 - Fabbricati ad uso commerciale

Totale Sub-Impegni 35.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 597 / 2021 

Proposta n. 1715/2021

Oggetto:  GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 
- COMPLESSO TURISTICO SPORTIVO PISCINA DI SCURANO - AFFIDAMENTO 
LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUE VASCHE E ACQUA 
SANITARIA - IMPEGNO DI SPESA (CIG: Z9931C60D9) 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 218000220000/0 
Cod.V Livello 1030209008 - Sub-Impegno n.844/2021 – euro €35.000,00 
----

Parma, lì 27/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


